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REFERAT
 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 13. NOVEMBER 2012 

 

Dato / sted: Tirsdag 13. november 2012, Akershus fylkeskommune – møterom 250 

10:00 – 13:30 

 

Til stede: Lars Haukvik (Telemark), Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll  

(Akershus), Gøril Trælstad (Buskerud), Ivar Haug (Vestfold), Greta  

Juul (Oppland), Rannveig Finsveen (Hedmark), Anita Lindahl Trosdahl  

(Oslo) og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).  

 Bjørn Reisz deltok fram til og med sak om TransGovernance 

 

Forfall: Ole Jørn Alfstad (Hedmark) og Erna Ansnes, Oslo (møtte med vara)  

Kopi: Inge Brørs og Bjørn Reisz, Østlandssamarbeidets sekretariat 
Referent: Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 
  

Vår dato: 

14.11.12 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2012/4 

 

 

SAKSLISTE  

 

Sak 17/12 Referat fra møte 28.08.12 

Ingen merknader. Godkjent.  

 

Sak 18/12 Samarbeid med delstaten Schleswig-Holstein – oppsummering og oppfølging 

etter kommisjonsmøtet i Moss 7. november  

Kjersti Garberg innledet kort og viste til et godt møte med Schleswig-Holstein sist uke. Ann 

Irene Sæternes informerte kort om oppdateringer i den felles handlingsplanen i forhold til siste 

møte i internasjonal adm. gruppe i august. Spesielt ble det vist til et nytt punkt om å markere 

Kieltraktaten/Kielfreden i januar 2014. Også nærmere konkretisering av ungdomsprosjekt vil bli 

lagt inn i en oppdatert versjon av handlingsplanen etter kommisjonsmøtet. Gruppas medlemmer 

vil få denne tilsendt både i engelsk versjon – og i norsk versjon inkl. ansvarsfordeling. 

Utfordringen nå ligger i å gjøre områdene mer konkrete og utvikle disse videre til felles prosjekt.  

 

Kjersti Garberg foreslo at internasjonal adm. gruppe gjennomgår handlingsplanen til våren og 

sjekker ut hvor langt arbeidet er kommet på de ulike områdene. Hun forslo også å sende ut 

planen til aktuelle mottakere/fagfolk i egen organisasjon for å sjekke ut om de har interesse og 

ideer for oppfølging. I tillegg kan dette fungere som tiltak for bedre forankring.  

 

Rune Bakkevoll påpekte at det er viktig å trekke adm ledelse godt inn i Schleswig-Holstein 

samarbeidet slik at nødvendige ressurser (personer og økonomiske midler) settes av til å følge 

opp. Dette gjøres nå gjennom rådmannsutvalget og kontaktutvalget, men bør også følges opp i 

forhold til møter i samarbeidet og internt i fylkeskommunene. Akershus og Oslo tar ansvar for 

videre oppfølging i forhold til tema klima og transport (jfr. Nils Aage Jegstads innlegg på 

kommisjonsmøtet).  
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Kielfreden prosjektet vil kreve at vi rigger opp et prosjekt med innhold og en økonomisk ramme. 

Ann Irene Sæternes antydet at overskuddsmidler fra Hafengeburststag prosjektet i 2011 kan 

benyttes (ca. 120.000 kr). Flere fylkeskommuner har egne prosjekt i forhold til grunnlovsjubileet 

i 2014 og det kan være en ide å se nærmere på hva som kan kobles opp til arrangementet i Kiel 

(få synergi av allerede igangsatte tiltak og avsatte midler). Alle kan fram til neste møte i gruppa 

se nærmere på hva som planlegges i eget fylke og som kan kobles opp til samarbeidet med 

Schleswig-Holstein og markeringen i Kiel i januar 2014.  

Konklusjon: Ann Irene oppdaterer handlingsprogrammet for 2012/2013 – både engelsk og norsk 

versjon og sender ut til gruppa. Referat fra kommisjonsmøtet utarbeides av Østlandssamarbeidet 

og sendes også ut til gruppa så snart det foreligger. Gruppas medlemmer følger opp sine 

ansvarsområder internt i egen organisasjon og de fylkeskommunene som vil henge seg på 

kontakter de ansvarlige. Internasjonal adm. gruppe gjennomgår handlingsprogram og status for 

arbeidet til våren. Konkrete samarbeidsprosjekt - som de innenfor Aktiv Ungdom - er 

interessante for flere av fylkeskommunene.  

 

Sak 19/12 Interreg 2014 – 2020 – orientering om programarbeidet samt drøfting av 

utkast til opplegg for miniseminar 17. januar i kant med møte i 

internasjonalt fagpolitisk utvalg 

Notat til KRD om Interreg og matching ble først gjennomgått. Ann Irene Sæternes orienterte om 

noen justeringer i forhold til utsendt versjon til gruppa – bl.a. en henvisning til St.melding 5. 

Notatet oversendes til KRD onsdag 14.11.12 sammen med følgebrev underskrevet av 

kontaktutvalgets leder, Ole Haabeth. Det ble foreslått å sende notatet også til de andre 

landsdelene i Norge slik at de kan henge seg på noen av innspillene overfor KRD.   

Konklusjon: Notatet gir et godt bilde av saken og sees på som et viktig innspill i forbindelse med 

Interreg 2014 – 2020. Notatet sendes til orientering til øvrige landsdeler i Norge.  

 

Ann Irene Sæternes orienterte så kort om status for arbeidet med Østersjøprogrammet. Norge har 

nå sendt inn innspill til programsekretariatet til de fire prioritetene (fra de 11 som ligger i 

forordningene fra EU-kommisjonen). I forkant var det en prosess både via møter og via e-post. 

Det var full enighet om 3 av temaene (de som direkte følger opp Østersjøstrategiens 

fokusområder). Det siste tema var det ulike innspill på – men flest (inkl. Østlandssamarbeidet) 

landet på området lavkarbon økonomi. Forholdet til involvering av SMB samt klima tas med inn 

i de fire temaene som blir valgt. Alle landene har levert sine innspill og en liste er laget som 

grunnlag for diskusjon i møte i programkomiteen i Riga 27. – 28. november. Mer info følger 

etter dette møtet. Tyskland har spilt inn de samme fire tema som Norge (jfr. også info gitt i 

kommisjonsmøtet 7. nov.).  

 

Lars Haukvik orienterte kort om status for arbeidet med nytt Nordsjøprogram. Program-

sekretariatet har bekreftet at Nordsjøstrategien tas med inn i arbeidet som et viktig 

grunnlagsdokument. Det er ikke startet noen drøfting av tema enda, men en satser på at de har 

dette på plass innen 6 mnd. fra nå. Innovasjon blir ganske sikkert en av prioritetene! Pr. dato 

iverksettes ex ante evalueringen av det nye programmet. Det er ellers opprettet en arbeidsgruppe 

for innhold og en arbeidsgruppe som ser på rammene og rutinene for implementering. Kate Clark 

fra Hordaland fylkeskommune/ Vestlandsrådet (nasjonalt kontaktpunkt) deltar i gruppene 

sammen med KRD.  

Det pågår bl.a. en diskusjon rundt forholdet mellom spissing og fleksibilitet knyttet til valg av 4 

av de 11 temaene.   

 

Ann Irene Sæternes orienterte så kort om Interreg C arbeidet – basert på informasjon fra 

nasjonalt kontaktpunkt, Jon Halvard Eide i Vest-Agder. Interreg C kan velge alle 11 temaene, 

men det synes som om det er flertall for å plukke ut noen framfor alle. Det skal være et møte i 

programkomiteen i slutten av november på Kypros. Her skal en bl.a. drøfte temavalg. Ellers ble 



 

3 

 

det nevnt at ”Regions of Knowledge” programmet, som nå inngår i forskningsprogrammet, i 

neste periode overføres til Interreg C. Hvordan det skal videreføres innenfor denne rammen er 

ikke klart.   

Konklusjon: Informasjonen ble tatt til orientering. Gruppas medlemmer holdes løpende 

oppdatert om programarbeidet.  

 

Siste punkt under denne saken var utkast til program og opplegg for miniseminar 17.01.13.  

Kjersti Garberg innledet kort og gav ordet fritt for innspill og synspunkt fra gruppas medlemmer.  

Følgende moment kom fram:  

• Programmet må ikke være for administrativt rigget – slik at det ikke blir sett på som 

interessant nok for politikerne å delta på. Forslaget bør bearbeides og titlene på 

presentasjonene må utvikles  

• Det er en utfordring å få politikerne engasjert. Seminaret bør derfor ikke ha for mye fakta 

– men trigge engasjement.  

• Det er en generell utfordring i forhold til engasjement for internasjonalt arbeid. Seminaret 

kan evt. deles opp og ha en generell del og så kobling inn mot Interreg  

• En bør gi noen politikere en rolle i forhold til refleksjoner rundt programmene – ikke bare 

adm. innlegg.  

• Kan en legge det opp med rundebordsdiskusjon der en politikere er møteleder og 

presenterer resultatet av diskusjonen? 

• Det er viktig å legge vekt på hvordan bruke Interreg B og C som regionalpolitisk 

verktøy?  

KRD kan utfordres på dette.  

• En god ordstyrer/møteleder vil være viktig.  

• Invitere ambassadør ved EU-delegasjonen til Norge og Island, Janos Herman, til å åpne 

seminaret.  

• Viktig å gi gode og konkrete bestillinger til innlederne. Vi må unngå standard foredrag 

med mange slides!  

• Invitere innledere fra andre land til å si noe om Interregs betydning – Sverige og 

Tyskland spesielt nevnt. Helst fra politisk ståsted. Også CPMRs generalsekretær ble 

nevnt. 

• Utfordre KRD til å si noe om hvilke forventninger de har til programmene og til norske 

regioners deltakelse i Interreg B og C. Få til en dialog rundt dette.  

 

Ad hoc arbeidsgruppa som ble nedsatt i møtet 28.08 (Jørn, Marthe, Lars, Rune og Ann Irene) 

oppfordres til å jobbe videre med programmet. Miniseminaret er en bestilling fra fagpolitisk 

utvalg og vi må forsøke å legge det på et politisk nivå. Trekke opp noen overordnede problem-

stillinger og utfordringer der disse programmene kan bidra.  

 

Målsetting med seminaret er å øke kunnskapen om Interreg B og C programmene, trekke 

politikerne med i den løpende programutviklingsprosessen og bidra til bedre forankring av B og 

C programmene i fylkeskommunene. Seminaret 17.01.13 vil være et første ledd i en serie av 

aktiviteter gjennom 2013 for å følge opp disse målsettingene. Studieturen til Berlin i april kan 

benyttes og andre miniseminar med ulikt fokus kan tilrettelegges utover året. Bedre kunnskap og 

interesse i fylkeskommunene for B og C programmene kan legge grunnlag for enklere og bedre 

håndtering og behandling av aktuelle prosjekt under programmene – og evt. også mer ressurser 

til å følge opp inn mot disse programmene for å finansiere relevante regionale utviklingsprosjekt 

i perioden 2014 – 20202.  

 

Ivar Haug påpekte at Vestfold har et politisk møte den 17.01 og at det er vanskelig for dem å 

komme inn til Oslo i tide til seminaret. Vestfold legger opp til å stille med en håndfull fra adm. 
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side - som også er en viktig målgruppe for Interreg B og C. Ivar vil ta en oppsummering for 

politikerne på forhånd - og følge opp til etterkant. Det ble foreslått at en refererer fra seminaret i 

møtet i fagpolitisk utvalg 18.01. (gir en muntlig oppsummering).  

Konklusjon: Innspillene tas med inn i den videre planlegging av dette mini-seminaret og andre  

aktiviteter/seminar i 2013 for å sette fokus på B og C programmene. Innlederne gis en klar 

bestilling i forhold til hva vi ønsker å ha fokus på. Noen politikere utfordres til å holde en kort 

appell (ikke prosjektpresentasjon) om hva en kan få ut av å delta i prosjekt under B og C 

programmene. En god møteleder/ordstyrer er viktig. Tid til spørsmål og dialog. Interreg settes 

også opp på sakskartet til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 18.01 og en muntlig 

oppsummering fra seminaret gis.  

 

Sak 20/12  TransGovernance prosjektet – orientering og arbeidet så langt og videre 

framdrift  

Prosjektkoordinator Bjørn Reisz i Østlandssamarbeidets (ØS) sekretariat orienterte kort om 

bakgrunn for deltakelse i prosjekt – og hvorfor fokus på flernivåstyring – MLG (Multilevel 

Governance). Det er kjørt flere korridorprosjekter i Østersjøregionen som er basis for 

TransGovernance prosjektet. På hjemmebane har vi arbeidet med IC triangelet – der en av 

utfordringene er planprosessen(e). Dette er et viktig tema mht. MLG. 

Prosjektet vil ha kick-off konferanse i Tallinn i januar 2013. Datoene sendes ut så snart de er 

kjent. Før denne er det noen viktige arbeidsmøter i prosjektet. Underveis i prosjektet vil det bli 

ulike seminarer. ØS vil trekke inn erfaringer fra CoInCo prosjektet og andre erfaringer ifht 

grensekryssende trafikk. Det trekkes også inn erfaringer fra andre deler av Østersjøen mht. 

grenseoverskridende samarbeid.  

Bjørn vil spesielt trekke på Østfold og Vestfold mht. samarbeid med kommunene. En oversikt 

over samarbeidsgruppa for gjennomføringsplan av IC triangelet – politisk sammensatt av 

fylkeskommuner og kommuner – ble utdelt. Denne gruppa skal legge fram forslag til ulike 

modeller for Stortinget i løpet av 2013. IC-utbyggingen krever stor arealanvendelse som krever 

gode prosesser, planer og involvering – horisontalt og vertikalt.  

Reisz la vekt på at internasjonal adm. gruppe bør være representert i arbeidet – følge prosjektet. 

Regionaldirektør el.l. som har ansvar for internasjonalt og samferdsel bør trekkes inn i arbeidet. 

Hver fylkeskommune må selv bestemme hvem som reiser på konferanser/temaseminar. Adm. 

samferdselsgruppa i ØS er også viktig.  

 

Det ble vist til Green Corridor prosjektet under Nordsjøprogrammet – Oslo – Gøteborg – 

Antwerpen. Viktig møte 12.12.12 i Malmø  

http://www.northsearegion.eu/ivb/projects/details/&tid=144 

 

Konklusjon: Saken tas til orientering. Informasjon om prosjektarbeidet distribueres til gruppas 

medlemmer via e-post og gis i møter ved behov.  

 

Sak 21/12 EØS-midlene – nærmere dialog om hvordan en best mulig kan legge til rette 

og koordinere på ØS nivå for å utnytte virkemidlene i fylkene.  

Kjersti Garberg innledet kort til saken og bakgrunnen for å ta den opp på møtet.  Bl.a. ble det vist  

til punktet i ØS arbeidsprogram 2012/2013 og konkretisering av oppfølging.  Medlemmene i 

gruppa ble bedt om å komme med sine synspunkt og innspill i saken.   

BFK – støtter en ad hoc gruppe. Ønsker flere å diskutere sammen med og ha en dialog. Har 

forsøkt å få med kommunene, men det er utfordrende å finne info og få tak i substansen. Har noe 

på gang med Estland der BFK har partnerskap med Pernu fylke.   

VFK – har et EØS-prosjekt på gang med Kaunas. Setter i gang i 2013 - når pengene blir lyst ut.  

Fokus på byutvikling samt fortsatt oppfølging i forhold til vgs. VFK har god dialog med KS.  

Ønsker å dele suksess og erfaringer i internasjonal adm. gruppe 

OSLO – har arbeid rigget inn mot Vilnius og Warszawa og har god dialog med ambassadene og  

http://www.northsearegion.eu/ivb/projects/details/&tid=144
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KS. Ønsker mer en arena for erfaringsutveksling og beste praksis.  

AFK – utnytte stordriftsfordeler. De som ikke har så mye på gang og knapt med ressurser –  

behov for samarbeid.   

OFK – har et par prosjekt i gang – bl.a. i Latvia sammen med Østfold, Aust-Agder og KRD.  

Manglende kapasitet til oppfølging er en utfordring. Noe kan gjøres felles – stordriftsfordeler.  

ØFK – famler også litt og har mangel på tid og kapasitet til arbeidet – bl.a. til å dykke ned i  

problemstillinger og utfordringer og konkretisere disse. Veiledning overfor andre aktører er også 

en utfordring. Samarbeidet ønskes for å være bedre rustet til å møte utfordringene. 

HFK – har noe på gang og jobber mer spisset inn mot enkelte land og tema. Trekker arbeidet inn  

i forhold tema fylkeskommunene har kompetanse på. Forholdet til de nasjonale aktørene som er  

med i programmene (DPPene Donor Program Partners) er viktig. Rannveig Finsveen holder på  

med et fylkesnotat mht. hvordan Hedmark kan utnytte EØS-ordningene? Dette kan ha interesse  

for de andre i gruppa.   

 

Følgende spørsmål reist:  

• Hvordan få dialog med DPPene og andre relevante aktører og gjøre dem oppmerksomme 

på fylkeskommunene og kommunenes rolle og disses potensial for deltakelse?  

• Hvilke ambisjonsnivå?  

• Hvordan koble oss på prosessene?  

• Hvordan komme på banen og hvordan markedsføre midlene på hjemmebane? 

• Dele dokumenter og info. og beste praksis/kunnskap  

• Arbeidsdeling mht. deltakelse på infomøter? 

  

Spørsmålet om felles møter med aktuelle DPPer ble nevnt. Mange tar kontakt enkeltvis og det  

er ikke alltid lett å få tak i info og komme på banen. Bl.a. ble det vist til et møte som kulturrådet  

og RA hadde  nylig der mange interessenter ikke fikk plass! DPPene kan komme ut og holde  

infomøter. Her kan noen fylkeskommuner slå seg sammen og arrangere noe felles. Det ble også  

påpekt at det er lav kunnskap politisk om EØS-ordningene. Spørsmål ble stilt mht. om vi skal 

legge til rette for mer info om disse (i tillegg til Interreg B og C mv)?  

Konklusjon: DPPene innenfor området KULTUR inviteres til dialog med gruppas medlemmer i  

møtet 8. januar 2013. En ad hoc arbeidsgruppe med Buskerud, Hedmark, Oppland og Akershus  

ser nærmere på områder for samarbeid og bruk av ØS som arena i forhold til EØS-midlene. Ann  

Irene inviterer til et arbeidsmøte i saken før jul – slik at momenter/forslag kan drøftes på neste  

møte i gruppa 08.01.13.  

 

Sak 22/12 Orientering om arbeidet med rullering av internasjonal strategi – 

gjennomgang av tidsplan  

Ann Irene Sæternes innledes kort til saken og til tidsplanen. Gruppas medlemmer legger opp til 

ulik prosess for behandling av høring i fylkeskommunene/Oslo kommune. For å sikre at de som 

ønsker det kan legge sak fram for fylkesutvalget – ble det anbefalt at utkast til strategidokument 

sendes parallelt til fylkeskommunene/Oslo kommune og internasjonalt fagpolitisk utvalg 

10.01.13. Den politiske arbeidsgruppa vil ha møte 19.12.12 og 13.03.13 (alt. 14.03.13). 

Grunnlagsdokument under arbeid – som basis for arbeidsmøte 19.12. Papirer sendes parallelt til 

alle i internasjonal adm. gruppe når de sendes til politisk arbeidsgruppe.  

Konklusjon: Tidsplanen justeres mht. tidspunkt for utsendelse til fylkeskommunene. Saken tas til 

orientering.   

 

Sak 23/12 Møteplan 2013 – inkl. studietur til Berlin for internasjonalt fagpolitisk utvalg 

og internasjonal adm. gruppe – innspill til programposter 
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Kjersti Garberg innledet til saken og spurte gruppas medlemmer om det var behov for ytterligere 

et møte i forkant av studietur til Brussel i april. Konklusjonen ble at det ikke er nødvendig med 

flere møter enn de som ligger i møteplanen.  

Konklusjon: Møteplan 2013 godkjent 

 

Innspill til Berlin-studietur:  

Møte i internasjonalt fagpolitisk ønskes holdt på formiddagen 16.04.  

Noen fra parlamentet i Tyskland til å holde innlegg 

  

Aktuelle tema å belyse under turen:  

• Finanskrisen i EU og Tysklands forhold til EU pr. i dag. Utfordringer foran 

nasjonalvalget i Tyskland til høsten.  

• Tysk leder i Europa Parlamentet – betyr dette noe for Tyskland?  

• Arbeidsinnvandring. Segregering.  

• Europas utvikling sett fra Tyskland. Utfordringer og muligheter.  

 

Hotell bestilles felles gjennom ØS sekretariat. Flyreise bookes av hver fylkeskommune. Det 

legges opp til 3 deltakere fra hver fylkeskommune (2 fra Oslo) og vara medlemmer trekkes kun 

inn om medlemmer ikke kan delta.  

Konklusjon: Det jobbes videre med program og opplegg fra ØS sekretariat. Gruppas medlemmer 

tar ansvar for å melde inn deltakere og bestille flybilletter.   

 

Sak 24/12 Orienteringer 

• Møte i Europapolitisk forum 8.11 

• Sluttrapport BSSSC årskonferanse og Østersjøprogramkonferansen 

• AER GA i Strasbourg  

 

Pga. brannøvelse i AFK ble de tre første orienteringspunktene ikke behandlet. Rapporter sendes 

ut og info om AER gis i møte i forkant av internasjonalt fagpolisk utvalg 18.01.13.  

 

• Runden rundt – hva er på agendaen i fylkeskommunene pr. dato 

BFK: Har fokus på kontakt med næringslivet (inngår i næringslivsteamet). Skal ha basiskurs om 

internasjonale prosjekt i Hallingdal. Samarbeider med Drammen kommune og arrangerer 

frokostmøter med næringslivsrepresentanter. Trekker med høyskolen, ORE, m.fl. i arbeidet. 

Fokus på kompetanseheving og nettverk mot næringslivet i fylket.  

 

TFK: Videregående skole og internasjonalisering et fokustema. Et seminar skal gjennomføres 

innom kort tid der en håper på god oppslutning og resultat. En delegasjon har vært i USA - 

kobling mot norskamerikanske miljøet. Her ser en på prosjekt innenfor kultur og næring. Bl.a. 

støttes arbeidet med å få Telemarkkjøring inn som OL grein. Open Days seminar (in my region) 

gjennomføres med fokus på tema innkjøp. Samarbeid inngås med region Podlaski i Polen.  

 

AFK: Fokus på de nye interreg-programmene - ØKS/KASK og Sverige-Norge. Avslutnings-

konferanse i CatchMR prosjektet (Interreg C) i slutten av denne uka. Akershus/Oslo forespurt 

om å arrangere årskonferanse for METREX høsten 2013. Ellers ser en på gjenopprettelse av 

internasjonalt forum i Akershus med interne og eksterne aktører.  

 

VFK: Fylkesordfører, -varaordfører og noen flere skal til Kaunas, LT. Her skal en tradisjonen tro 

tenne julegran samt ha møter om samarbeidet. Det lages program med seminar der en trekker 

med de som har vært med i samarbeidet siden starten og setter fokus på hva samarbeidet har 

betydd gjennom 20 år.   
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OFK: Var i Brussel med internasjonal koordineringsgruppa i fylkeskommunen (fagansvarlige). 

Veldig vellykket tur. Gir mye positiv energi! Oppland har videre vært Bosnia og startet opp et 

prosjekt sammen med Nansenskolen. Vg.opplæring er ansvarlige. OFK har invitert IN til neste 

møte i fylkesutvalget for å redegjøre for sitt internasjonale arbeid. Ellers har fylkesutvalget 

planlagt tur til Schleswig-Holstein i april 2013. Oppland ønsker å utnytte samarbeidet med 

Schleswig-Holstein enda bedre og mer i framtiden.  

 

HFK: Interreg A programarbeid i fokus. Ellers har de avsluttet to av de tre Interreg C prosjektene 

og jobber nå for å implementere spinn-off fra prosjektene i eget fylke. Dvs. sikre at prosjektet 

blir fulgt opp videre. Brain Flow prosjektet løper ett år til. Også Hedmark skal ha et lokalt Open 

Days arrangement om grensetjenesten - arbeidskraft over grensen – på Morokulien. Hedmark er  

partnere i et OECD prosjekt – koblet til NMC – en studie av innovasjonsstruktur. En ny 

grensekomité er etablert som en spinn-off av et Interreg-prosjekt. For øvrige jobbes det med 

EØS-prosjektutvikling og det vurderes også noe overfor vgs.  

 

ØFK: Har vedtatt tre planer for internasjonalt samarbeid – en overordnet, en for ungdom og en 

for vgs. Bedre utnyttelse av programmene står på dagsorden og det legges opp studieturer som 

en del av dette. Revitalisere internasjonalt nettverk i Østfold – få med kommunene. Østfold er 

med på en søknad til Urbact sammen med alle bykommunene – som de håper blir godkjent. Et 

felles møte mellom regionalavdelingene i Østfold og Vestfold skal gjennomføres. Fylkestinget i 

Østfold ønsker å bli mer involvert i det internasjonale arbeidet gjennom mer rapportering og 

flere saker innen internasjonalt til behandling i FT. 

Konklusjon: Informasjonen i runden rundt ble tatt til orientering.  

 

Eventuelt 

Det var ingen saker under eventuelt.  


